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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 1232, DATË 07.11.2011 “PËR SHPALLJEN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR EMERIMIN E EKSPERTËVE KONTABEL TË LIÇENSUAR, TË CILËT DO  TË KRYEJNË AUDITIMIN E FONDEVE TË PËRFTUARA DHE TË SHPENZUARA NGA SUBJEKTET ZGJEDHOR PËR FUSHATËN ZGJEDHORE” 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 13.01.2012, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zëvendëskryetare
Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar
Pandeli          Varfi-                       Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për një ndryshim në  vendimin nr.1232, datë 07.11.2011 “ Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar, të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përftuara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pikat 1 dhe 15, neni 91 i ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore dhe neni 128 i Kodit të Procedurave Administrative. 
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike

VËREN

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në pikën 2 të vendimit nr.1232, datë 07.11.2011 ka vendosur që raporti i auditimit për cdo subjekt zgjedhore do të paraqitet në KQZ brënda datës 15.01.2011 nga audituesit. Me kërksën nr. 21 prot, datë 12.01.2012 depozituar ne Komisioni Qëndror të Zgjedhjeve, ekspertët kontabel të regjistruar kërkojnë nga KQZ – ja shtyrjen e afatit të auditimit të subjekteve zgjedhore, me arsyetimin se kanë patur vështërsi në kontaktimin e kandidatëve të pavaruar që kanë kandiduar në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 08.05.2011.Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve e çmoi si të drejtë kërkesën e ekspërtëve kontabël të rregjistruar dhe referuar nenit 128 të Kodit të Procedurave Administrative ka kompetencën për ndryshimin e vendimit.

. 
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 15, neni 91 të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,neni 128 i Kodit të Procedurave Administrative
V E N D 0 S I:

1. Pika  2 e vendimit nr.1232, datë 07.11.2011 ndryshohet si më poshtë.

Raporti i auditimit për cdo subjekt zgjedhor do të paraqitet në Komisionin Qëndror të Zgjedhjeve brënda datës 25.01.2012

2. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 30 ditëve nga shpallja e tij.
Arben
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   Nr. 1 i Vendimit
           Data 13.01.2012 e Vendimit              Ora 11.30 e vendimit

Për një ndryshim në vendimin nr. 1232, datë 07.11.2011 “ Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël tëlicensuar, të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”
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